2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019

№ 162
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия Советом Чажемтовского сельского поселения решения о формировании бюджетного прогноза муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период.
3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

В.В. Марьин
Л.В. Гофман
2 12 94
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Чажемтовского сельского поселения

от 12.12.2019 № 162
Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - МО «Чажемтовское сельское поселение») на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития Чажемтовского сельского поселения на долгосрочный период (далее - прогноз СЭР) каждые 3 года на шесть и более лет.

Годом разработки бюджетного прогноза считается год, предшествующий году утверждения бюджетного прогноза.

3. Бюджетный прогноз ежегодно изменяется с учетом изменений прогноза СЭР и принятого решения Совета Чажемтовского сельского поселения о бюджете МО «Чажемтовское сельское поселение» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) (далее – бюджет МО «Чажемтовское сельское поселение») без продления периода его действия.

4. Бюджетный прогноз включает:

1) основные направления бюджетной политики, основные подходы, цели и задачи формирования налоговой политики МО «Чажемтовское сельское поселение» на период действия бюджетного прогноза;

2) условия реализации бюджетного прогноза:

обоснование выбора прогноза СЭР в качестве базового для составления бюджетного прогноза;

основные показатели прогноза СЭР, выбранного в качестве базового, и их краткая характеристика;

3) прогноз основных показателей бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на соответствующий период по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

4) информацию о показателях финансового обеспечения муниципальных программ МО «Чажемтовское сельское поселение» на период действия бюджетного прогноза по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

5) риски реализации бюджетного прогноза.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формирует Администрация Чажемтовского сельского поселения (далее – Администрация).

6. Финансовые показатели бюджетного прогноза отражаются в тыс. рублей.

7. В целях формирования проекта изменений бюджетного прогноза заместитель Главы поселения по финансово-экономической деятельности ежегодно, в сроки, установленные графиком разработки прогноза социально-экономического развития Чажемтовского сельского поселения и проекта бюджета Чажемтовского сельского поселения на соответствующий период, формирует информацию в соответствии с Приложением 1.

8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Чажемтовского сельского поселения) направляется в Совет Чажемтовского сельского поселения в составе материалов и документов, представляемых одновременно с проектом бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение», в порядке и сроки, установленные Положением о бюджетном процессе МО «Чажемтовское сельское поселение».

9. Администрация осуществляет разработку проекта постановления Администрации Чажемтовского сельского поселения об утверждении бюджетного прогноза (внесении изменений в бюджетный прогноз) в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня утверждения Советом Чажемтовского сельского поселения бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение», в соответствии с пунктами 7, 8 настоящего Порядка.

10. Проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) подлежит публичному обсуждению через размещение его на официальном Интернет-сайте МО «Чажемтовское сельское поселение» с указанием:

почтового адреса Администрации, адрес электронной почты, на которые предлагается направить замечания и предложения по проекту бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза);

сроков приема замечаний и предложений по проекту бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), который не должен быть менее 1 недели со дня его размещения на официальном Интернет-сайте МО «Чажемтовское сельское поселение».
По результатам публичного обсуждения Администрация формирует доклад, в котором указывает результаты общественного обсуждения, включая замечания и предложения участников общественного обсуждения.

11. Доклад по результатам общественного обсуждения размещается на официальном Интернет-сайте МО «Чажемтовское сельское поселение», а также прилагается к проекту постановления Администрации Чажемтовского сельского поселения об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза).

12. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Чажемтовского сельского поселения о бюджете МО «Чажемтовское сельское поселение».

Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза
МО «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период
Прогноз основных показателей бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Исполнено за [image: image1.emf]год

n

 1)
	План на [image: image2.emf]год

ni

 2)
	Прогноз на [image: image3.emf]год

ni+1

 3)
	...
	Прогноз на [image: image4.emf]год

ni+k

 4)

	Бюджет МО «Чажемтовское сельское поселение»

	1. Доходы

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления - всего, из них:

	безвозмездные поступления от других бюджетов и государственных организаций, в том числе:

	нецелевые средства

	целевые средства

	2. Расходы

	расходы на обслуживание муниципального долга

	условно-утвержденные расходы

	в %

	3. Дефицит (профицит)

	в %

	4. Объем муниципального долга (на первое января очередного года)

	в %

1) [image: image5.emf]год

n

 - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;

2) [image: image6.emf]год

ni

 - год разработки бюджетного прогноза;

3) [image: image7.emf]год

ni+1

 - первый год действия бюджетного прогноза;

4) [image: image8.emf]год

ni+k

 - последний год действия бюджетного прогноза.

Приложение 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза
МО «Чажемтовское сельское поселение» на долгосрочный период
Информация о показателях финансового обеспечения муниципальных программ МО «Чажемтовское сельское поселение»

                                                                                                 (тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы Чажемтовского сельского поселения
	План на [image: image9.emf]год

ni

 1)
	Утверждено решением Совета Чажемтовского сельского поселения о бюджете на первые три года действия бюджетного прогноза
	Прогноз

	на [image: image10.emf]год

ni+1

 2)
	на [image: image11.emf]год

ni+2

 3)
	на [image: image12.emf]год

ni+3

 4)
	на [image: image13.emf]год

ni+4

 5)
	...
	на [image: image14.emf]год

ni+k

 6)

	Всего

	в том числе:

	1.

	2.

	3.

	...

1) [image: image15.emf]год

ni

 - год разработки бюджетного прогноза;

2) [image: image16.emf]год

ni+1

 - первый год действия бюджетного прогноза;

3) [image: image17.emf]год

ni+2

 - второй год действия бюджетного прогноза;

4) [image: image18.emf]год

ni+3

 - третий год действия бюджетного прогноза;

5) [image: image19.emf]год

ni+4

 - четвертый год действия бюджетного прогноза;

6) [image: image20.emf]год

ni+k

 - последний год действия бюджетного прогноза.